
 

 

 

Nr. Prot._________                            Tiranë___/___/ 2023 

 

                               FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  
                           (PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT) 
 

                                        

Drejtuar:   Bashkimit të Operatorëve ekonomik  “3E-K CONSULTING” shpk & 

“InfraKonsult” shpk  

 

Adresa: Rruga Georgev W Bush  Njesia Bashkiake nr.10 Tiranë. 

 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar” Loti IV: “Mbikqyrja e 

punimeve për objektin “Rikualifikimi urban i bllokut kufizuar nga rruga “Mine Peza” – 

“Fortuzi” – “Zogu I” –“Haxhi Hysen Dalliu” – “Asim Vokshi” 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  REF- 61178-03-02-2023 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: “Mbikqyrja e punimeve për 

objektin: “Rikualifikimi urban i bllokut kufizuar nga rruga “Mine Peza” – “Fortuzi” – 

“Zogu I” –“Haxhi Hysen Dalliu” – “Asim Vokshi”. 

 

Fondi limit: 1,740,931.82 (një milion e shtatëqind e dyzetë mijë e nëntëqind e tridhjetë e një 

pikë tetëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

Burimi i financimit: Të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2023, miratuar me VKB 

Nr.126, datë 23.12.2022,“Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2023-2025 dhe 

detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2023”. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 12 (dymbëdhjetë) muaj kalendarike duke nisur nga data e  lidhjes 

së kontratës. 

 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 13.03.2023 , ora 10:00 

 

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i 

Njoftimeve Publike Nr.21 datë 06.03.2023. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.  Operatori ekonomik "TAULANT" SHPK                                      NUIS K61617040L 

Vlera e ofertës = 1,466,896.25 (një milion e katërqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mije e tetqind 

e nentedhjete e gjashtë pike njezete e pesë ) lekë pa TVSH. 



2.  Operatori ekonomik “MAGNA CHARTA” shpk                           NUIS  L92318021H 

Vlera e ofertës = 1,476,226 (nje milion e katërqind e shtatëdhjetë e gjashte mije e dyqind e 

njezete e gjashte) lekë pa TVSH. 

 

3 . Operatori ekonomik “A & E ENGINEERING”  sh.p.k                  NUIS K72113010E 

 

Vlera e ofertës = 1,500,000 (nje milion e pesëqind mije) lekë pa TVSH. 

 

4.  Operatori ekonomik “TOWER” shpk                                             NUIS  L21717003H 

 

Vlera e ofertës = 1,520,363.54 (nje milion e pesëqind e njezete mije e treqind e gjashtëdhjetë 

e tre pike pesedhjete e kater) lekë pa TVSH. 

 

5. Bashkimi i operatorëve  ekonomik “3E-K CONSULTING” & “InfraKonsult” shpk  

NUIS  M11721013L & L21512022F   

Vlera e ofertës = 1,521,087.18 (nje milion e pesëqind e njezete e nje mije e tetedhjete e shtate 

pike tetembedhjetë ) lekë pa TVSH. 

6. Operatori ekonomik  “NET-GROUP” shpk                                      NUIS L72023002P 

 

Vlera e ofertës = 1,521,087.18 (nje milion e pesëqind e njezete e nje mije e tetedhjete e shtate 

pike tetembedhjetë ) lekë pa TVSH. 

 

7. Bashkimi i operatorëve  ekonomik “IMES -D” & “TESLA VIZION”  shpk          

NUIS  K82430006C & L31518001O 

 

Vlera e ofertës = 1,522,532.21 (nje milion e pesëqind e njezete e dy mije e pesëqind e 

tridhjete e dy pike njezete e një ) lekë pa TVSH 

 

8. Operatori ekonomik “Instituti Dekliada-Alb” shpk                       NUIS K71606006A 

 

Vlera e ofertës = 1,527,028.93 (nje milion e pesëqind e njezete e shtate mije e njezete e tete 

pike nentedhjete e tre) lekë pa TVSH. 

 

9. Bashkimi i operatorëve  ekonomik   “ZENIT&CO” & “FTA Studio” shpk NUIS        
    L72411026N & K61731002D  

  

Vlera e ofertës = 1,527,449.26 (nje milion e pesëqind e njezete e shtate mije e katërqind e 

dyzetë e nente pike njezete e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

10. Operatori ekonomik “S&L Studio” shpk                                NUIS L61606040D 

 

Vlera e ofertës = 1,552,354.21 (nje milion e pesëqind e pesedhjete e dy mije e treqind e 

pesedhjete e katër pike njezete e nje) lekë pa TVSH. 



11. Operatori ekonomik  “INFRATECH” shpk                             NUIS K91628001D 

Vlera e ofertës = 1,560,650 (nje milion e pesëqind e gjashtëdhjetë mije e gjashteqind e 

pesedhjete ) lekë pa TVSH. 

 

12. Bashkimi operatorëve ekonomik “NOVATECH STUDIO” & “MIKI 

CONSULTING”  NUIS L01717030C& K87628701K 

 

Vlera e ofertës = 1,563,156.25 (nje milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e tre mije e njëqind e 

pesedhjete e gjashte pike njezete e pesë) lekë pa TVSH. 

 

 

13.     Operatori ekonomik “Arena MK” shpk                                      NUIS L67619801Q 

Vlera e ofertës = 1,711,781.83 (nje milion e shtatëqind e njembedhjete mije e shtatqind e 

tetedhjete e nje pike tedhjete e tre) lekë pa TVSH. 

 

14.  Bashkimi i operatorëve ekonomik “REAN 95” & “INDAY-18” shpk NUIS 

J61827043V & L87312201H 

 

Vlera e ofertës = 0 (zero) lekë pa TVSH. 

 

 

Nga pjesëmarrësit jane skualifikuar Ofertuesit e meposhtem: 

 

 Operatori ekonomik "TAULANT" SHPK  NUIS K61617040L     

 Operatori ekonomik “TAULANT” shpk, nuk përmbush kërkesat për kualifikim të 

përcaktuara në shtojca 8, Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta për kualifkim ku 

përcaktohet: "Kandidati ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të bërë 

me Nr. 5585 Prot. datë 25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik ”Rekomandim mbi 

mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të 

Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”,  pasi vlera e ofertës është më e ulët 

se vlera minimale e perllogaritur per kete procedurë prokurimi sipas VKM 354 date 

11.05.2016 "Per miratimin e Manualit te Tarifave per Sherbime ne Planifikim Territori, 

Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim". 

 Operatori ekonomik “MAGNA CHARTA” shpk   NUIS L92318021H 

Operatori ekonomik “MAGNA CHARTA” shpk, nuk përmbush kërkesat për kualifikim të 

përcaktuara në shtojca 8, Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta për kualifkim ku 

përcaktohet: "Kandidati ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të bërë 

me Nr. 5585 Prot. datë 25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik ”Rekomandim mbi 

mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të 

Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”,  pasi vlera e ofertës është më e ulët 

se vlera minimale e perllogaritur per kete procedurë prokurimi sipas VKM 354 date 

11.05.2016 "Per miratimin e Manualit te Tarifave per Sherbime ne Planifikim Territori, 

Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim". 

 Operatori ekonomik “A & E ENGINEERING” shpk NUIS  K72113010E 



Operatori ekonomik “A & E ENGINEERING” shpk, nuk përmbush kërkesat për kualifikim 

të përcaktuara në shtojca 8, Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta për kualifkim ku 

përcaktohet: "Kandidati ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të bërë 

me Nr. 5585 Prot. datë 25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik ”Rekomandim mbi 

mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të 

Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”,  pasi vlera e ofertës është më e ulët 

se vlera minimale e perllogaritur per kete procedurë prokurimi sipas VKM 354 date 

11.05.2016 "Per miratimin e Manualit te Tarifave per Sherbime ne Planifikim Territori, 

Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim". 

 

 Operatori ekonomik “TOWER”  shpk                                  NUIS L21717003H 

 

Operatori ekonomik “TOWER” shpk, nuk përmbush kërkesat për kualifikim të përcaktuara 

në shtojca 8, Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta për kualifkim ku përcaktohet: "Kandidati 

ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të bërë me Nr. 5585 Prot. datë 

25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik ”Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të 

tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 datë 

11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, 

projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”,  pasi vlera e ofertës është më e ulët se vlera minimale e 

perllogaritur per kete procedurë prokurimi sipas VKM 354 date 11.05.2016 "Per miratimin e 

Manualit te Tarifave per Sherbime ne Planifikim Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe 

Kolaudim". 

 

 Bashkimi i operatorëve  ekonomik “IMES -D” & “TESLA VIZION”  shpk          

NUIS  K82430006C & L31518001O 

 

Bashkimi i Operatorëve “Tesla Vizion” & “IMES-D” nuk plotëson pikën 5 te kapacitetetit 

teknik ne kriteret e veçanta te kualifikimit ku citohet -1 punonjës i pajisur me çertifikatë si 

"Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë”…… Ne formularin përmbledhës 

se vetëdeklarimit pika B pjesa III rezulton se operatori ekonomik Tesla Vizion nuk ka 

deklaruar asnjë punonjës i pajisur me çertifikatë si "Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e 

shendetit në punë. 

Bashkimi i operatoreve ekonomik Tesla Vizion & IMES-D shpk nuk plotëson pikën 5 te 

kapacitetetit teknik ne kriteret e veçanta te kualifikimit ku citohet 1 (një) punonjes i pajisur 

me çertifikate “Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave”…… Ne 

formularin përmbledhës se vetëdeklarimit pika B pjesa III rezulton se operatori ekonomik 

Tesla Vizion nuk ka deklaruar asnjë punonjës i pajisur me çertifikatë si 1 (një) punonjes i 

pajisur me çertifikate “Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave”. 

Bashkimi i Operatorëve Tesla Vizion & IMES-D nuk plotëson pikën 5 te kapacitetetit teknik 

ne kriteret e veçanta te kualifikimit ku citohet -1 punonjës specialist “Ekspert Zjarrefikes ne 

fushen e mbrojtjes nga Zjarri dhe per shpetim”…… Ne formularin përmbledhës se 

vetëdeklarimit pika B pjesa III rezulton se operatori ekonomik Tesla Vizion nuk ka deklaruar 

asnjë punonjës i pajisur me çertifikatë si  Ekspert Zjarrefikes ne fushen e mbrojtjes nga Zjarri 

dhe per shpetim. 

Bashkimi i operatorëve “Tesla Vizion” shpk & “IMES-D” shpk  nuk plotëson kërkesën e 

kritereve të përgjithshme të kualifikimit: “Marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet Operatorëve 

Ekonomikë, ku caktohet përfaqësuesi, përqindja e pjesëmarrjes në bashkim, dhe elementët që 

merr përsipër të realizojë secili prej anëtarëve të bashkimit” pasi në aktmarrëveshjen e 

bashkëpunimit nuk është përcaktuar përqindja e pjesëmarrjes në bashkëpunim për secilin 



operator cka bie në kunndërshtim edhe me parashikimet e nenit 88 të Vendimit të Këshillit të 

Ministrave Nr. 285 datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 

 Bashkimi operatorëve ekonomik “NOVATECH STUDIO” & “MIKI 

CONSULTING”  NUIS L01717030C& K87628701K 

 

Operatori ekonomik Miki Consulting shpk nuk plotëson pikën 5 te kapacitetit teknik ne 

kriteret e veçanta te kualifikimit në dokumentat standarte te tenderit ku citohet: -1 punonjës 

specialist “Ekspert Zjarrefikes ne fushen e mbrojtjes nga Zjarri dhe per shpetim”.... (Në 

rastin e Bashkimit të Operatorëve ekonomikë, secili prej Operatorëve duhet të ketë pjesë të 

stafit të tij 1 (një) punonjës "Ekspert Zjarrefikes ne fushen e mbrojtjes nga Zjarri dhe per 

shpetim”). …… Ne formularin përmbledhës se vetëdeklarimit pika B pjesa III rezulton se 

operatori ekonomik Miki Consulting shpk shpk nuk ka deklaruar asnjë punonjës i pajisur me 

çertifikatë si  Ekspert Zjarrefikes ne fushen e mbrojtjes nga Zjarri dhe per shpetim. 

 Operatori ekonomik Miki Consulting shpk nuk plotëson piken 3 te kapacitetit teknik ne 

kriteret e veçanta te kualifikimit ne dokumentat standarte te tenderit ku citohet: Një punësim 

mesatar i të paktën 15 (pesëmbëdhjetë) personave, për periudhën të cilët duhet të figurojnë 

në listpagesat e shoqërisë per 3 muajt e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave 

vërtetuar me..... Nga verfikimi ne formularin përmbledhës se vetedeklarimit pjesa III/b 

rezulton se operatori ekonomik Miki Consulting shpk nuk plotëson numrin e punonjësve 

sipas përqindjes te kontratës se bashkëpunimit. 

 

 

 Bashkimi i operatorëve ekonomik “REAN 95” & “INDAY-18” shpk NUIS 

J61827043V & L87312201H 

 

Bashkimi i Operatorëve REAN 95 & INDAY-18 shpk nuk plotëson piken 1/a ne kriteret e   

veçanta te kualifikimit te dokumentave standarte te tenderit ku citohet: Formularin e Ofertës, 

sipas Shtojcës 1. Nga verifikimi ne SPE rezulton se bashkimi operatorëve ekonomik REAN 

95 & INDAY-18 nuk ka paraqitur Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1. 

Bashkimi i Operatorëve REAN 95 & INDAY-18 shpk  nuk plotëson pikën 5 te kapacitetetit 

teknik ne kriteret e veçanta te kualifikimit ne dokumentat standarte te tenderit ku citohet -1 

punonjës i pajisur me çertifikatë si "Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në 

punë”…… Ne formularin përmbledhës se vetëdeklarimit pika B pjesa III rezulton se  

bashkimi operatorëve ekonomik REAN 95 & INDAY-18 shpk nuk ka deklaruar asnjë 

punonjës i pajisur me çertifikatë  "Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë. 

Bashkimi i operatoreve ekonomik REAN 95 & INDAY-18 D shpk nuk plotëson pikën 5 te 

kapacitetetit teknik ne kriteret e veçanta te kualifikimit ku citohet 1 (një) punonjes i pajisur 

me çertifikate “Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave”…… Ne 

formularin përmbledhës se vetëdeklarimit pika B pjesa III rezulton se bashkimi i operatorëve  

ekonomik REAN 95 & INDAY-18 shpk nuk ka deklaruar asnjë punonjës i pajisur me 

çertifikatë 1 (një) punonjes i pajisur me çertifikate “Ekspert për ndihmën e parë dhe 

ndërhyrjen ndaj emergjencave”. 

Bashkimi i Operatorëve REAN 95 & INDAY-18 nuk plotëson pikën 5 te kapacitetetit teknik 

ne kriteret e veçanta te kualifikimit ku citohet -1 punonjës specialist “Ekspert Zjarrefikes ne 

fushen e mbrojtjes nga Zjarri dhe per shpetim”…… Ne formularin përmbledhës se 

vetëdeklarimit pika B pjesa III rezulton se bashkimi operatorëve ekonomik REAN 95 & 

INDAY-18 nuk ka deklaruar asnjë punonjës i pajisur me çertifikatë si  Ekspert Zjarrefikes ne 

fushen e mbrojtjes nga Zjarri dhe per shpetim. 

Operatori ekonomik INDAY-18 shpk  nuk përmbush piken 1/d te kritereve e veçanta te 

kualifikimit sipas dokumentave standarte te tenderit ku rezulton se formularin permbledhes te 

vetedeklarimit nuk është sipas formatit te kërkuar ne dokumentat standarte te tenderit. 



 

Më datë 30.05.2022, ora 14.00 pranë Drejtorisë së Prokurimeve, Bashkia Tiranë në zbatim të 

VKM Nr.285 datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (e 

ndryshuar), Kreu X, Neni 82 pika 6, zhvilloi ”Hedhjen e Shortit” për procedurën e mësipërme 

në prani të Operatori ekonomik “3E-K CONSULTING” shpk & “InfraKonsult”  si dhe 

Operatori ekonomik “Net-Group”, të cilët kanë ofertuar ofertë ekonomike me vlerë të njëjtë 

përkatësisht në vlerën 1,521,087.18 (nje milion e pesëqind e njezete e nje mije e tetedhjete e 

shtate pike tetembedhjetë) lekë pa tvsh. 

Pas realizimit të hedhjes së shortit Komisioni i vlerësimit të Ofertave vendosi shpalljen ofertë 

e suksesshme, ofertën e paraqitur nga Operatori ekonomik “3E-K CONSULTING” shpk 

“InfraKonsult” shpk në vlerën 1,521,087.18 (nje milion e pesëqind e njezete e nje mije e 

tetedhjete e shtate pike tetembedhjetë) lekë pa tvsh. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur informojmë bashkimi i operatorëve ekonomik 

“3E-K CONSULTING” shpk & “InfraKonsult” shpk, me adresë: Rruga Georgev W Bush  

Njesia Bashkiake nr.10 Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1,521,087.18 (nje 

milion e pesëqind e njezete e nje mije e tetedhjete e shtate pike tetembedhjetë) lekë pa TVSH, 

ështe identifikuar si Oferta e suksesshme.  

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, me adresë: 

Sheshi Skënderbej, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

 
Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 

vlerë të përgjithshme prej 1,521,087.18 (nje milion e pesëqind e njezete e nje mije e tetedhjete e 

shtate pike tetembedhjetë) lekë pa TVSH, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  
 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO  X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


